
UNIVERZITA KARLOVA
Filozofická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Bc. Julie Lukina
Identifikační číslo studenta: 65412490

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Psychologie
Studijní obor: Psychologie
Identifikační čísla studia: 584614

Název práce: Gender dysforie u osob s poruchou autistického spektra
Pracoviště práce: Katedra psychologie (21-KPS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: Mgr. Veronika Šporclová, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. David Čáp, Ph.D.

Datum obhajoby: 01.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Diplomandka představila svou diplomovou práci, zdůraznila

podstatné informace z literárně přehledové části, následně představila
výsledky realizovaného výzkumu. Poté byla komise seznámena s
posudkem vedoucí i oponenta práce. Za velký přínos práce
považován samotný výběr a originalita tématu i realizovaného
výzkumu, praktický přínos práce. Mírná kritika směřována ke
stylistice, často používaný trpný rod, který působí rušivě.

Diskutovaná témata:
- využití závěrů výsledků v terapeutické i diagnostické praxi -
rozvíjení sebepojetí, sebereflexe, práce na sebeuvědomování sebe
sama. U nejistoty v gender identitě
  důležitá edukace
- etická stránka výzkumu, úskalí online sběru dat při dotazování se
na citlivé údaje. V Informovaném souhlasu není uvedeno, že
informace jsou zpracovány pod kódem, což
 v textu autorka uvádí. Respondenti byli informováni o anonymním
zpracování dat, nikoliv o zpracování pod kódem.
- možnosti další publikační činnosti
-

Výsledek obhajoby: výborně

1 216948 - Bc. Julie Lukina



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. MUDr. Mgr. Radvan Bahbouh,
Ph.D.

............................

Členové komise: prof. PhDr. Lenka Šulová, CSc. ............................

 Mgr. Veronika Šporclová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 216948 - Bc. Julie Lukina

http://www.tcpdf.org

